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Okulumuzu öğrenc ler m z n gözünden göreb lmek 

amacıyla kaleme aldığımız bu sayımızda öğrenc ler m z n 
okuluna, öğretmenler ne ve çevres ne bakışa açılarını yan-
sıtmak sted k. 

Aslında öğrenc ler m ze; okulumuzu, kend ler n  ve 
b zler  nasıl gördükler ne, nasıl algıladıklarına da r ayna gö-
rev  üstlend k. 

Okulun öğrenc ler m z n yaşamlarının kenarında ol-
madığını, dar  kadrosuyla, öğretmenler yle, çalışanlarıyla 
ve özell kle sınıf arkadaşlarıyla yaşamlarının ortasında ko-
caman b r a le olduğunu ve bu a le le n ce güzel anlara or-
tak olduklarını hatırlattık. 

Bu çalışmamızın asıl gayes ; d n , ahlak , edeb , sa-
natsal, b l msel, kültürel, sosyal tüm etk nl klerde b reb r yer 
alan öğrenc ler m z n faal yetler yle okulumuzun sadece b r 
öğret m yuvası olmadığını bunun yanında onları hayata da r 
güzel olan her şeye hazırladığını göstermekt r. 

 

Levent TAŞDEMİR 

Edeb yat Öğretmen  

Ah  Evren Kız Anadolu İmam Hat p L ses  Okul Derg s  

AHİCE 

EDİTÖRDEN... 

SAYFA 3 



 

 

AHİ NESLİ 

 
 
 
Kardeşl k d yarından kardeşler, kardeşçe yaşama-

yı öğrenm şlerse dünya ıslahı başlamış demekt r. B r mü-
essesede hvanlık duyguları gel ş yorsa orada ver ml l k 
başlamış demekt r. B r memlekette ah l k gel şmeye baş-
lamışsa orada t caret n manev  boyutu gel şm ş ve mede-
n yet yuları ele geçm ş demekt r. N tek m öyle de olmuş-
tu. İslambol’da (İstanbul) b r zamanlar tebd l  kıyafetle 
esnafı dolaşan pad şah; sabah s ftahını yapmış esnaftan 
b r şey alamamış, ta k  s ftahını yapamayan b r esnafa 
denk gelene kadar. B r de görürsünüz k  o dönem b r me-
den yet patlaması olmuş, üç kıtaya yayılmış, en yüksek 
değere sah p b r ülke olmuş ve üç kıtaya hüküm sürecek 
hale gelm şt r. Bunu da lhamı, köklü meden yete sah p İslam değerler yle ancak almıştır. “Komşusu 
açken, tok yatan b zden değ ld r.” öğret s   yegane kardeşl k değer m zd r. “Mü’m nler, b rb r ne kenet-
lenm ş b r b nanın taşları g b d r.” öğret s  de b zler ç n b r o kadar der nd r.  

Amacımız bu yuvada öğrenen, öğreten, yardım eden ve seven k ş ler  b r araya get r p, b r bütün 
ve tevh d da res nde vahdete götürmek, kardeşl ğ  tes s etmek, b r meden yet kadar değerl  ah l ğ  yen -
den d r ltmekt r. Beş nc s nden olmamak ve onlardan uzak durmaktır. 

 Ah  Evren Kız Anadolu İmam Hat p L ses  olarak, müessesem z  ve çevrem z  b rb r ne kenet-
lenm ş b r b nanın taşları g b  b rb r ne bağlayarak, kardeşl ğ  tes s etmek, buna bağlı b l m , kültürü, 
edeb , İslam hamuruyla yoğurup nsanlara sunmak ş arımız olacaktır. Her k m bu konuda b z mle se 
kardeş m zd r, b z mle değ lse kardeş adayımızdır, karşımızda se kusura bakmasın, b r gün b z m kar-
deş m z olacağını mutlaka b lmel d r. Çünkü en büyük keramet st kamett r. 

Derg de emeğ  geçen ve gelecekte emeğ  geçecek tüm kardeşler m ze ah l k şuuruyla müteşekk -
r z. Ah l ğe, Ah ce’ye, Ah  nesl ne selam olsun… 

SAYFA 4 

Ahmet BABAR - Okul Müdürü 



 

 

SAYFA 5 

 1993 yılında İlköğret m olarak açılan okulumuz, 10/08/2005 tar h nde İlköğret m okulunun yen  
b r b naya taşınmasıyla L seye tahs l ed lm şt r. 
 Okulumuz lk mezunlarını 2008/2009 tar h nde verm şt r. Okulumuz genel l se kısmı D n Öğret -
m  Genel Müdürlüğünün 01/04/2011 tar h ve 273/785 sayılı onayı le 2011/2012 öğret m yılına kademe-
l  olarak kapatılmış, Anadolu İmam Hat p L ses  ve İmam Hat p L ses ’ne dönüştürülmüş 2013’ten t ba-
ren Kız Anadolu İmam Hat p’e dönüştürülmüş ve bu alanda halen eğ t m vermekted r. 
  

 

OKULUMUZ 



 

 

SAYFA 6 

 
 

 6100 Metrekarel k  alanda 2015’e kadar tek blok ken 2015’te k nc  bloğu da bünyes ne katarak 
eğ t me devam etmekted r.  

 Okulumuzun A Blo-
kunda 27 dersl k, 1 öğretmen-
ler odası,1 müdür odası, 3 mü-
dür yardımcısı odası, 1 konfe-
rans salonu, 1 memur odası,2 
mesc t, 1 laboratuvar, 1 reh-
berl k serv s , arş v ve 1 çay 
ocağı bulanmaktadır.  
 B Blokta se 24 dersl k, 
müdür odası 2 müdür yardım-
cısı odası, rehberl k serv s , 4 
zümre öğretmenler odası, öğ-
retmenler odası, Z kütüphane, 
bay ve bayan abdesthane ve 
mesc tler; f z k, b yoloj  ve 
k mya laboratuvarı, res m 
dersl ğ , 350 k ş l k konferans 
salonu, yemekhane, 3 araç ge-
reç odası, okul a le b rl ğ  oda-

sı, 2 depo, santral, kazan da res , su deposu, kalor fer odası, tem zl k odası, asansör ve yangın merd ven  
bulunmaktadır. Bütün dersl kler m zde akıllı sınıf teknoloj s  mevcuttur. 
 Okulumuzun ek b nası 2015-2016 Eğ t m-Öğret m yılında h zmete g rm ş ve hal hazırda k  b na-
sıyla eğ t me devam ed lmekted r. Bahçe düzenlemes  2015-2016 Eğ t m-Öğret m yılı başında yapılan 
kapsamlı b r çalışmayla düzenlenm ş olup yeş ll ğe kavuşturulmuştur. 
 Bunun yanı sıra hafta sonları Meslek  Açık öğret m L ses  Yüz yüze eğ t m yle Açık öğret m ala-
nında başarısı, kapas tes  ve tanınırlığıyla Türk ye genel nde nad r okullardan b r s d r.   

 V zyonumuz: Hakkın rızası ç n Hakka ve Halka h zmet eden b l msel gerçeklerle pek şt ren b -
reyler yet şt ren b r okul olmaktır. 
 M syonumuz: İnsan haklarına saygılı, stratej s n  b l m ve eğ t mde arayan, kend n  öğrenme ve 
öğretmeye adayan, erdeml , çalışkan, adaletl , düzenl  olan hayata st kamet, cem yete emn yet, beşer yete 
saadet  hedefleyen, cehalet, fak rl k, ht lafla mücadele eden, v zyonunu sloganlaştırmadan benl ğ nde 
özümseyen b reyler yet şt rmekt r.. 

 

 

Yen  oluşturulan yeş l alan ve bahçem z 

Okulumuz orta alan ve yen  b namız 



 

 

SAYFA 7 

  
           Ah  Evran'ın doğum tar h  kes n olmamakla b rl kte 1171 yılında 
İran'ın Hoy kasabasında dünyaya geld ğ  tahm n ed lmekted r. Ah  Evran'ın 
çocukluğu ve tahs l devres  Azerbaycan'da geçm şt r. Bundan sonra Hora-
san ve Maveraünneh r bölges ne gel p o yöredek  büyük üstatlardan dersler 
almıştır. 1203 veya 1204 yılında Bağdat'a gelm ş ve burada tanıştığı Evhad-
dü'd D n K rmanî'n n tavs yes yle Abbas  hal fes  Nasır L d n llah'ın kurmuş 
olduğu Fütüvvet Teşk lâtına katılmış ve bu teşk latın önde gelen şeyhler yle 
temas kurma mkânı bulmuş, başta K rmanî olmak üzere b rçok üstaddan 
st fade etm şt r. O dönemde Bağdat'ın l m ve rfan merkez  olması, Ah  

Evran' n çok yönlü b r f k r adamı olarak yet şmes n  sağlamıştır. 1204 yılında Anadolu Selçuklu-
ları sultanı I. Gıyasedd n Keyhüsrev'ı gönderm ş, buna karşılık bazı l m adamları le b rl kte Ah  Evran 
da Anadolu'ya gelm şt r. Ah  Evran Kayser 'ye yerleşm ş ve Fütüvvet Teşk lâtından es nlenerek lk Ah  
Teşk lâtını burada kurmuştur. Keyhüsrev tarafından desteklenen teşk lâtın l der   olan Ah  Ev-
ran Kayser 'de pek çok sanatın cra ed ld ğ  sanay  s tes nde h zmet verm şt r. 

 1227 le 1228 yılları arasında muhtemelen Sultan I. Alaedd n Keykubad'ın arzusuyla Konya'ya 
yerleşen Ah  Evran, burada da sanatını cra etm şt r. Fakat Ah ler n en büyük ham s  olan Sultan I. Ala-
edd n Keykubad, II. Gıyasedd n Keyhüsrev' n tert pled ğ  b r su kast sonucu öldürülünce, pek çok Ah  
ve Türkmen cezalandırılmış, Ah  Evran de hapsed lm şt r. II. Gıyasedd n Keyhüsrev' n ölümünden son-
ra 1245 yılında serbest bırakılan Ah  Evran, Den zl 'ye geçm şt r. Bu olaydan sonra da Kırşeh r'e g d p 
yerleş r ve hayatının sonuna kadar (15 yıl) burada kalır. 

  

 AHİ EVRAN KİMDİR ? 

Ah l k; toplumda yaşayan fertler  b rb r ne yaklaştırmak ve 
aralarında dayanışma kurulmasını sağlamaktır. 

Okulumuzdan bazı kareler 

 



 

 

SAYFA 8 

Okulumuz lçe ve lçe dışında b rçok yarışma-
ya katılarak öğrenc ler m z kend n  gösterme 
mkanı buldu. Özell kle İmam Hat p dışındak  

bölgem zdek  d ğer okullarla yapılan münaza-
ra yarışmalarındak  performans öğrenc ler m -
z n kabuğunu kırmaları ve mam hat pler n 
geleceğ  konusunda güven vermeler  açısın-
dan b z  oldukça memnun ett .  

YARIŞMALAR 

PANELLER SERİSİ 

 
Okulumuzda 11. sınıf öğ-
renc ler m z tesp t ett kler  
“ İmam Hat p okullarında 
gelecek v zyonu” ve 
“Erdeml  ve İdeal öğren-
c n n yet şt ğ  okul kl m ” 
g b  b rb r nden değerl  ko-
nularda, öğrenc ler m ze ve 
öğretmenler m ze panel dü-
zenlemekted r. Gerçekleş-
t rd ğ m z bu faal yette, 
hem çer k olarak hem de 
sunum olarak key fl  ve do-
lu b r panel sunan 11. sınıf 
öğrenc ler m z  tebr k ede-
r z. 

YAŞAYARAK ÖĞRENİYORUM 



 

 

Her b r sınıf bel rled ğ  b rb r nden güzel konu 
ve konularla her hafta Cuma günler  grup çalış-
ması eşl ğ nde haftalarca hazırlanmış oldukları 
h tabetler n  serg led ler.  

 
Okulumuz öğrenc ler , ödülü boğazda 
kahvaltı olarak bel rlenen en y  h ta-
bet ve sohbet yarışmasında çok güzel 
sunumlara mza attılar.  

SAYFA 9 

 

Yarışma b r nc s  sınıf 11-İ 

EN İYİ HİTABET YARIŞMASI 

Yıl sonunda b r nc  olan sınıfımızla proje 
sorumlu öğretmenler m z eşl ğ nde boğazda 
sabah kahvaltısı, d ğer yarışmaya katılan bü-
tün öğrenc ler m zle ayrıca p kn k gerçekleş-
t r ld .  



 

 

T yatrodan b r kare 

 Her eğ t m öğret m döne-
m nde olduğu g b  bu dönem de öğ-
renc ler m zle okudukları, talep et-
t kler , onlara değer katab lecek 
ufuk açab lecek yol göstereb lecek 
şuur katab lecek eğ t mc -yazarlarla 
buluşturmaya devam ed yoruz. Al  
Ural - Posta Kutusundak  Mızıka, 
Ramazan Kayan - Mav  Kırmızı, 
Mehmet Em n Yıldırım, bunlardan 
sadece b rkaçı... 

 Türk D l  ve Edeb yat Öğretmenler m z n Perfor-
mans olarak verd kler  T yatral sunumları öğrenc ler m z 
b r zevke dönüştürerek Eğ t m-Öğret m boyunca b rçok 
renkl  t yatroyla mza attılar. Ayrıca Çanakkale anma 
programındak  Çanakkale T yatrosu okulumuzun tüm 
öğrenc ler ne bu öğrenc ler m z tarafından sunuldu ve 
lg yle tak p ed ld . 

TİYATRO FAALİYETLERİ 

Al  Ural’ın konuşmasından b r kes t 

OKUL YAZAR BULUŞMALARI 

SAYFA 10 

Muhammed Em n YILDIRIM Ramazan KAYAN 



 

 

Doğru Meslek Ve Terc h Konulu Sem ner m zden 

 Ah  Evren Kız Anadolu İHL öğ-
renc ler  bu senede 63 yet m sponsorlu-
ğu le "İy l kte yarışan sınıflar" projes n-
de en önde g den b rkaç okul çer s nde. 
Yaz tat l nde yet mler n n sponsorluğu-
na ara vermeyen öğrenc ler yaz sponsor-
luk a datların b r kısmını karşılamak 
ç n b r kermes düzenlend ler. Okul bah-

çes nde düzenlenen kermese lg  olduk-
ça yoğundu. Öğrenc ler n yanı sıra, çev-
re okullardan darec  ve öğretmenler n 
de katılıp bağışta bulunduğu kermes n 
gel rler , İHH aracılığıyla yet mlere 
ulaştırılacak.  

 12. Sınıf öğrenc ler m z bazen  ün ver-
s telere götürüldü bazen de ün vers te ayakla-
rına get r ld . Bu sayede öğrenc ler m z n ge-
lecekte  doğru terc h yapmalarına, sevd kler  
ve değer üreteb lecekler  mesleğ  seçmeler ne 
katkı sağlandı. 

MESLEKİ YÖNLENDİRMELER 

KİTAP OKUMA SAHASI 

 Bu yıl başlattığımız, k tap okuma sahası le okulumuzda her hafta bel rlenen b r saat çer s nde 
kes nt s z darec , öğretmen, öğrenc , gelen vel , personel herkes k tap okudu ve okumaya teşv k ett . 
Okuma konusunda duyarlılık sağlanmaya çalışıldı.  

“Okumak sanatların en zoru fakat en faydalısıdır.” 

SAYFA 11 

 

Resm  veya graf ğ  açıklayan alt yazı. 

YETİM KARDEŞ 



 

 

 

CAFER CAN 
Meslek Dersler  Öğretmen  
 



 

 

SAYFA 13 

                                                        
 
 Neden İmam-Hat pl y m? 
            
 Ben m okul hayatım mam-Hat ple başladı. Mahrum yetler y  değerlend r ld ğ nde bazen n mete 
dönüşeb l r. Ben m hayatımda da mahrum yet n n mete dönüşmes  vardır.  
 Köyümde lkokul bulunmuyordu. Köyümdek  akranlarım, 3 km uzaktak  komşu köyde bulunan 
lkokula g d yorlardı. Merhum babam ben  okula göndermey p, Köyümüzde bulunan cam m zde fahr  ola-

rak mamlık yapan hocamın yanına gönderd . Kısa sürede Kur’an okumaya başladım. Hocam ben  hafızlık 
yapmam ç n okula göndermey p hafızlığa başlattı. Hafızlığı b t r p, Klas k medreselerde Arapça okudum. 
Medrese hayatı ben m ç n yorucu olmaya başlayınca İmam-Hat p okulunda okumak st yordum. Fakat 
küçük b r sorun vardı. İlkokul d plomam yoktu. Bunun ç n lkokulu dışardan b t rme sınavlarına g rerek 
d plomamı aldım. 
           Daha sonra tek hayal m olan İmam- hat p okuluna kaydoldum. O yıllarda İmam-Hat p okulları or-
taokul ve l se, toplam 7 sene d . Ben de: İman, İrfan, l m, ahlak ve edep kervanı olarak gördüğüm bu ker-
vanının ç ne katıldım. 
 Bu kervana katılırken sarp yokuşlara, tehl kel  v rajlara, ve çok sayıda s ns  pusulara karşı uyanık 
olmam gerekt ğ n  b l yordum. B le b le bu kutlu yolun yolcusu oldum. Bu yola g rerken en önde  gelen   
hedef m,  Allah’a sam m  b r kul ve O’nun alemlere rahmet olan Sevg l  Resulüne vefalı b r ümmet ol-
maktı. B l yordum k , İmam-Hat p okulunda Kur’an’la tanışık ve seccadeyle barışık b r kul olab l rd m. 
Bu şuurla okumaya başladım. 
           G rd ğ m yolun zorluklarını çok y  b l yordum. B le b le bu zorlu ve ulv  yolu seçt m. Bu yolun 
yolcusu, kulluğu sadece Allah’a hasrederek, O’nun rızasını kazanmak ç n yapacağı her hayırlı ş ve şle-
yeceğ  her sal h amel, kend s n  Allah’ın rızasına ulaştıracağını gaye ed nmel yd . 
           B l yordum k , Müslüman gayret ve h mmet ehl d r. O’ Allah’ın rızasını kazanmanın b r müşter s -
d r. Bu hedefe ulaşmak ç n, gece-gündüz, soğuk-sıcak, zor-kolay demeden gayret sarfetmek gerek. Bu 
deal  kend s ne dava eden b r müslümanda yorulmak, üşenmek, tembell k d ye b r zaaf olmaz. Böyle b r 

müm ne 24 saat çalışmak b le az gel r. Hak yolda çalışmak müm n ç n b r külfet değ l, aks ne b r zevk ve 
haz ves les  olur. Sam m  müslüman, gayret ve çabasını Allah’ın rızası sevdasıyla yapar. 
 Bu sevda O’nu, dünya ve dünyalıklara aldırış etmek şöyle dursun, fan  n metler  aklının ucundan 
b le geç rmeks z n bu yolda koşar durur.  Ben  böyle b r anlayışa ten, sevg l  Peygamber m z(s.a.v.)’ n şu 
mübarek sözüdür. ‘’İnsanların en hayırlısı nsanlara faydası dokunandır’’ Hayırlı b r nsan ve y  b r kul 
ancak bu anlayışla mümkün olab l r. İnsanlar ç n başvuru kaynağı olmak ne zevkl  b r mevk d r. Allah’ın 
kullarının sıkıntılarını g dermek, ç n çalışmak, problemler n  çözmek, tıkananların önünü açmak her za-
man madd  b r beklent  karşısında olmaz. Bu y l kler  karşılıksız yapmanın ç huzuru ve manev  hazzı çok 
büyüktür.  
 Kısaca fade edey m k , ben yukarıda fade etmeye çalıştığım dealler m  gerçekleşt rmek ve Rab-
b m’e y  b r kul olmak ç n İmam hat pl y m. Şa r Bak ’n n ded ğ  g b : 
 
 “Avazey  bu aleme Davud g b  sal, 
   Bak  kalan bu kubbede b r hoş seda m ş” 
 
 Bu kubbede hoş b r seda bırakmak d leğ yle...  
 Bu sedayı bırakan ve bu davaya omuz veren İmam-Hat pl lere selam olsun... 



 

 

İSMAİL SİPAHİ 
Meslek Dersler  Öğretmen  
 



 

 

Efend m z (s.a.v) yaşadığı hayat boyunca tüm çağlara h tap eden konular hakkında söylemlerde 
bulunmuştur. Bu söylemler k m  zaman yasaklama, k m  zaman emretme, k m  zaman se teşv k etme hu-
susunda olmuştur. O b r söz söyled ğ nde bazen tüm topluluğa h tap etm ş, bazen de özel tuttuğu b r gruba 
nas hatlerde bulunmuştur. İşte burada, hayatı boyunca kend s nde çok özel b r yer  olan gençlere karşı söy-
led ğ  sözler, yaptığı em r ve tavs yelerden söz edeceğ z. 

O’nun ç n gençler gerçekten çok öneml  b r yere sah pt r. Çünkü İslam d n n  tebl ğ le görevlend -
r l p lk tebl ğe başladığında O’nun yanında olanlar Mekke gençler yd  ve onu nkar edenler n çoğu ht -
yarlardı. Gençler  bu kadar seven Neb ’n n onlar hakkındak  sözler  ve tavs yeler ne b r bakalım: 

En hareketl  dönemler nde Peygamber Efend m z gençlere şöyle buyuruyor: “Gençl ğ n tehl keler n-
den sakınınız.”1 Evet, had s-  şer fte de bel rt ld ğ  g b  gençl ğ n de kend  çer s nde dönemler vardır. 
Gençl ğ n durgun ve hareketl  geçt ğ  dönemler. Had sten yola çıkarsak gençler n günaha en yakın olduğu 
dönem hareketl  dönemd r, şte bu hareketl  dönemde de b r takım tehl keler vardır. Bunların başında 
gençler n en çok yen k düştüğü ffet n  muhafaza edememes  tehl kes n  göstereb l r z. Okul hayatı, ev or-
tamı, tv programları, sosyal medya g b  çevres ndek  tüm şeyler, sank  gençl ğ  o ffets zl k kuyusuna çek-
mek ç n çabalıyor g b . 

Başka b r tehl ke se abartılı eğlenceler; Kafeler, part ler, kızlı erkekl  mahrem yet sınırının sıfıra nd -
r ld ğ  her türlü ortam. İşte bunlarda bugün çeş tl  s v l toplum kurumları, gençl k oluşumları ve ün vers te-
ler n teşv k yle gençler n önüne sözde b r mkan olarak koyuluyor ve gençler ucu olmayan b r tehl ke ku-
yusuna atılıyor. H ss yatına göre hareket eden, günaha meyl etmeye daha elver şl  olan ve uzun emeller 
kurarak yaşayan gençl ğ n bu ve bunun g b  b r çok tehl keye düşme olasılığı dünden daha büyük tehl ke-
d r bugün. Bu yüzden Efend m z (s.a.v) çağlar ötes nden tüm çağlara b r nas hatte bulunmuş ve gençl ğ n 
get rd ğ  dezavantajları söylem şt r. Tab  k  bu dezavantajlı dönemde Efend m z n uyarılarını d kkate 
alanlar ç n müjdeler n en büyükler n  verm şt r. 

Tüm çağların özell kle de ç nde bulunduğumuz çağın en büyük problem  ffet problem d r. Gençler n 
her geçen gün b raz daha kend s n  d b nde bulduğu b r kuyudur ffets zl k. Çağın get rd ğ  tüm olumsuz 
örnekler ne alternat fler get rmek müslüman gençl ğ n üzer nde b r yükümlülüktür. Kültür, sanat, eğ t m 
g b  alanlarda müslüman gençl ğ n kend s n  spatlaması gelecek nes ller n bu kuyudan çıkab lmes  ç n 
ves le olacaktır. 

“Gençler m z n en y s  ht yarlarımıza benzeyend r.”2 

Bu had s  şer f, b r genc n gençken nasıl b r k ş l kte ve nasıl b r düşünce yapısında olmasının cevabı-
dır. Pek  gençken nasıl ht yara benzen r? Gençken yaşlıya benzemek; yaşlı g b  g y nmek veya saçların 
ağarması değ ld r. B r nsanın gençken yaşlı g b  düşünmes , olgunluk göstermes , zamanın gençlere get r-
d ğ  dezavantajlı konularına yaşının çok üstünde b r duruşla aldanmaması, yaşlıyken düşünülen ölüm ger-
çeğ n  henüz gençken düşünmes , yaşlıyken yapılan uhrevî eğ l m n  gençken yapması, Efend m z n en 
hayırlı tab r ne uyan gençt r.  

“Allah tevbe eden genc  sever.”3 

Evet, tüm nsanlarda olduğu g b  gençler de, hatta had stek  hayırlı gençler dah  hatalara düşeb l r ve 
günah şleyeb l r. İşte bu gençlerden daha hayırlısı se v cdanını kavuran p şmanlık h ss yle tevbe edend r. 
Tevbe; nefs n n arzusuna boyun eğm ş mücr m n, nefs n  d ze get rmes  ve onun karşısında ayağa kalkıp 
Rabb ’n n önünde yere kapanmasıdır. Bu bağlamda tevbe, Allah le k ş  arasındak  en yakın makamlardan 
b r makamdır. 

Gençler le lg l  Efend m z n had sler n n tamamına şöyle b r göz attığımızda, çoğunun gençl ğ n ffet  
hakkında olduğunu görüyoruz. Tüm zamanlarda aynı sorun varken, örnekler m z y ne Kur’an-ı Ker m ve 
sahabeden gel yor. B r ffet t msal  Hz. Yusuf, tüm çek c l ğ , güzell ğ  ve belalara rağmen asla günaha 
lt fat etmem ş ve asırlar ötes nden asrımızı aydınlatmıştır. B r d ğer örnek; Mekke kızlarının ç geç rd ğ , 

nad de güzell kl , İslamın lk öğretmen  Musab b n Umeyr de İslam'ın nuruyla ffet  gözüne perde kılmış 
ve bu kadar mkanın ç nde nefs ne gal p gelm şt r. 

Peygamber Efend m z n had slerde z krett ğ  gençlerden olmak, b ze sunulan örnekler  örnek ed nmek-
le olacaktır. Çağın her türlü araçla d kta ett ğ  örnekler, b z  ffets zl k çukurundan başka b r yere götürme-
yecek ve o çukura g rd ğ m zde de çıkış pek kolay olmayacaktır. 

Günah şleyenler n en hayırlısı tevbe edenlerd r. 
———————————————————————————————— 
1-Kenzul Ummal 

2-Heysemî, Mecmau’z-Zeva d, X/270; İbn Hacer, el-Metal bu’l-Al ye, III/3; Feyzü'-l Kadîr, 15:776) 

3-Cam ussagır 
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 B r k ş n n hayatta yaşadığı olumsuzluklara karşı üzüleb lmek ve ona acıyab lmek olarak ta-
nımlayab l r z. Sadece nsanlara değ l hayvanlara b tk lere ve d ğer canlı varlıklara yan  dünya üzer n-
de bulunan bütün canlı varlıklara duyulan b r h st r merhamet. 
 İnsanı nsan yapan yan  nsanı kend s  yapan duyguların en başında gel r merhamet duygusu. 
Çünkü merhamet nsanın, başka nsanların dertler  le dertleneb lmes , dertl  olan b r nsana yardımcı 
olab lmek ç n el nden ne gel yorsa yapması demekt r. Yan  nsanı benc l olmaktan ve kend s n  yalnız 
düşünmekten alıkoyan b r kavramdır merhamet. Etraftak  bütün canlılara merhamet duygusu le bak-
mayı b len nsan, başka nsanlara kötülükte bulunamaz, bulunduğu ortamda kötülük yapılmasına b le 
z n veremez. Bu duyguya sah p olan nsanlardan oluşan b r toplumda, kötülüğe asla rastlanmaz. 

 Dünyanın b r gerçeğ  olarak varlıklı-varlıksız, güçlü-zayıf nsanlar vardır elbette. Güçlü, var-
lıklı nsanlar, etrafındak  güçsüz nsanları ezmek yer ne onlara y  olan b r duygu le yaklaşırlarsa top-
lum çer s nde saygı ve sevg  artar. 
 Z ra nsanların herhang  b r canlıya karşı merhamet duygusunu göstermes  ç n onun ne kadar 
kötü durumda olduğunu düşünmes  ve kend s n  onun yer ne koyması gerek r. Bu da, tamamen empat  
yapmak demekt r. Aslında b r nsana, hayvana yada d ğer canlılara merhamet edeb lmes  ç n empat -
n n mutlaka olması gerekt ğ n  düşünüyorum.. 

 

Berna Çıkrıkçı 
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UZUN YAŞAMAK İÇİN DEĞİL DOĞRU YAŞAMAK İÇİN ÇABALAMALIYIZ 
 
 

 
 Değerler m z b z  en üst sev yede tutan özell kler m zd r. Çünkü değerler m z b z  b z ya-
pan k ml ğ m z  ortaya çıkarır. 
 B r şey  tanımlamak, yorumlamak ç n önce onu anlamlandırmamız gerek r k , o şeye b r 
değer kazandırıp kıymet b lel m. Yoksa ne varlığımızın ne de yaşadığımızın b r kıymet  olmaz. Ya-
şamı kolaylaştıran veya zorlaştıran bütün varlıkların hayatımıza kattıkları değerler vardır. Kültür 
sev yes  le toplumun öğren m ve madd  değerler n yükselmes  le doğru b r orantı oluşturmaktadır. 
Sadece kend  kültürümüz çevres nde yaşamaktan z yade değ ş k kültürler  tanımak, araştırmak b -
z m kültürümüzü de gel şt r r. Yan  kend  madd  ve manev  değerler m z le farklı olanları karıştır-
mak, değerlend rmek kültürümüzü olumlu etk ler. 
 İnsan önce aklını kullanıp sonra düşünüp daha sonra da topluma b r değer katmalıdır. Öyle 
k  nsanın kalb  b r tohum g b d r, bu tohum kalpte yeşer rse, oraya b r değer kazandırır. Onun ç n 
akıl ve b lg yle değer üret l r. Tab  k  h çb r nsan, toplum değers z değ ld r. Bazı toplumlarda b l -
nen değerler var ken bazı toplumlarda b l nen değerler n adı b le geçmeyen olab l r. O yüzden b z 
b z olalım, k msey  kend m zden daha değerl  ya da kend m z  onlardan daha değerl  görmeyel m. 
 Değerler m z toplumun refah sev yes n  yükselten özell kler m zd r. Örneğ n; kültür, toplu-
mun gel şmes  sürec nde madd  ve manev  değerler bütünüdür. Her toplumun kend ne has örf, adet, 
yaşam değerler  vardır. Bunlar b rleşerek m ll  kültürü oluşturur. Örneğ n; ülkeler, d ğer ülkeler n 
kültürler n , değerler n  tanımak, öğrenmek ç n etk nl kler düzenler. Bu etk nl klerde t yatro, yöre-
sel oyunlar, ş r g b  kültürler ve değerler öğren leb l r. 
 Hayatta her deneme, her test, her mt han nsan ç n sonunda b r kazanım, b r değerd r. B z 
yaşadığımız sürece değerler m ze sonsuza kadar sah p çıkmalıyız ve yaşatmalıyız. 
 

 

Merve Dem r 
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SEFÎNE-İ AŞK 
 
Kötülükler n b r b r boy gösterd ğ  b r  
zamanda dünyaya geld m ben. Zaman b r ırmağa 
benz yordu. Hayret mden donakaldım. 
Körpe dünyayı zleyerek büyüdüm ben. K  
nsanlar kötü oyuncak peş nde koşan b rer çocuktu. 

Öfkeler n, acıların, ağlayışların b r b r fâş olduğu bu coğrafyada 
tüm olanlardan bî-haber 
ben m sonsuz bahçemde hayaller m vardı. 
Ruhumu, emeller m , çoşkularımı zamana  
nakkaş g b  şlemekt  amacım. Her anı b r ğne 
del ğ nden geç r p sana koşacaktım. 
Suya nakışlar ç zecekt m b r b r 
Sen  haykıracaktım sonun b tt ğ  
sonsuzluğun başladığı yerlere. 
Cemal n  resmedecekt m duvarlarıma. 
Sen ç mdek  çığlık, Sen dudaklarımdak  sükut, 
Gah gecey  kovalayarak, gah gecey  aşarak sana gelecekt m. 
“Aşk söylet r ya en yanık türküler ” 
Söyleyecekt m.. Sesler n durulup  sess zl ğ n başladığı yerlerde  
sana en güzel şarkılarımı mırıldanacaktım. 
Bağrımdan kopan alevler  alacaktım avucuma. 
Susmakla ağlamak arasındak  en eşs z sözler  sana tham edecekt m. 
Kel meler gönlümün der nl kler nden b r b r  
fışkırıyorken 
ben gem s n  sana yollamış yaralı b r âdem m. 
         
 

Rıdvan KOYUN 
Türk D l  ve Edeb yatı Öğretmen  
 



 

 

GEZELİM 
 KÖŞESİ 

Okulumuzun tar h zümres  öğret-
menler  ve müdür yardımcımız Ah-
met Yücedağ le öğrenc ler m zle 
yaptığımız Osmanlı Arş vler  ve 
Sultanahmet Cam  Gez s ’nde öğ-
renc ler m z, tar h  kaynak ve belge-
ler  yer nde görerek tar h  araştırma-
ların nasıl b r ortamda ve ne g b  
aşamalardan geçerek b zlere ulaştı-
ğının b l nc ne varmıştır. 

Osmanlı Arş vler  ve Sultanahmet Cam  Gez s  

Panorama 1453 Tar h Müzes  

Öğrenc ler m z, b r çağın kapanıp 
yen  b r çağın açıldığı, feth n desta-
nının yazıldığı, II. Mehmet’ n 
“Fat h” olarak anılmaya başlayıp, 
B zans’ın yan  İstanbul’un ve gö-
nüller n feth n n gerçekleşt ğ , Sö-
ğüt’te yeşermeye başlayan f danın 
1453’te ged k açıp, dal budak sala-
rak köklü ve ulu b r çınara dönüşen 
Osmanlı’nın adres nde 

B zler; aynı bayrak, aynı ezan, aynı 
man, aynı vatan toprağı, aynı m ll  ve 

manev  değerler ç n beraber canını ve 
kanını verm ş b r ecdadın torunları ola-
rak yola çıktığımız Çanakkale Şeh tl ğ  
Gez ’m zde s ms z vatan şeh d n n yat-
tığı mukaddes ve mübarek toprakları 
z yaret ett k. 

Çanakkale Şeh tl ğ  Gez s  
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GEZELİM 
 KÖŞESİ 

En y  h tabet yarışması b r nc s  
sınıfımız le boğaz’da kahvaltı 
keyf ... 

Boğaz’da kahvaltı keyf  

D ğer yarışmaya katılan tüm öğrenc ler m zle 
p kn k sefası... 

Mehmet Ak f Ersoy Müzes , Çanakkale 
Den z Zafer  ve Şeh tler  Anma Müzes , 
İslam B l m ve Teknoloj  Tar h  Müzes , 
TÜYAP, Türk ye 7.Derg  Günler  g b  et-
rafımızdak  b rçok organ zasyona duyarlı 

Mehmet Ak f Ersoy Müzes ,  

Çanakkale Den z Zafer  ve Şeh tler  Anma Müzes  

Boğaz’da kahvaltı keyf  

Türk ye 7.Derg  Günler  
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 FERHAT DURAK  
Coğrafya Öğretmen  
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2,5 m lyondur. Gazze 
Şer d ’n n se yaklaşık 
1,5 m lyon nüfusu vardır. 
(Her k  bölgen n de ger-
çek nüfusu hakkında ke-
s n b r b lg  yoktur.) 
Gazze Şer d ’ndek  nüfus 
artışı Batı Şer a’ya göre 
daha fazladır.  

F l st n’ n öneml  yerleş-
me merkezler  Hebron, 
Nablus, El Hal l, Şer ko 
ve Kudüs’tür. Bu bölge-
lerde Arapça, İbran ce, 
İng l zce ve Fransızca 
konuşulmaktadır. Batı 
Şer a’dak  nüfusun dörtte 
üçü, Gazze Şer d ’ndek  
nüfusun se tamamına 
yakını Müslüman’dır. 
K ş  başına düşen m ll  
gel r Batı Şer a’da 1600, 
Gazze Şer d ’nde se 
1100 ABD doları c va-
rında seyretmekted r. 

 

F l st n d ye tanımlanan 
yer, Doğu Akden z'de 
ve Orta Do-
ğu'da, İsra l topraklarının 
tamamı le Gazze Şer -
d  ve Batı Şe-
r a g b  F l st nl ler n kon
trolündek  toprakları 
kapsayan coğra-
f  bölgeden barett r. Ge-
l n Batı Şer a ve Gazze 
Şer d  ded ğ m z bu böl-
geler n coğraf  konumu-
na b raz daha yakından 
bakalım. 

Gazze Şer d , Orta Do-
ğuda 25o - 31o KP le 20o 

- 34o DM arasında bulu-

nan ve İsra l le Mısır 
ülkeler ne karadan sınırı 
olan Doğu Akden z’dek  
bölged r. Akden z dem ş-
ken zaten Gazze Şerꝫdꝫ 
sm  de bu Akden z’de 

yaklaşık 40 k lometre 
uzunluğundak  sah l n n 
bulunmasından gel r. 
Sade ve oldukça alçak 
yer şek ller nden oluşan 
b r başka dey şle düzlük 
ve haf f engebel  b r ova 
görünümündek  Gazze 
Şer d ’n n kl m ne baktı-
ğımızda sıcak yazlar le 
ılık kışların olduğunu 
görüyoruz.  

Batı Şer a, Orta Doğu-
da bulunan batı, kuzey 
ve güney nde İsra l, do-
ğusunda se, Şer a neh-
r  ve Lût Gölü le çevr l  
bölged r. Batı Şer a, kal-
kerlerden (k reçtaşı) olu-
şan, yüksekl ğ  ortalama 
olarak 600-700 metre 
arasında değ şen engebe-
l  ve tepel k b r sahadır. 
5860 km2 olan Batı Şe-
r a’nın nüfusu yaklaşık 

 Filistin bölgesi, Haçlı Seferlerinin ardından yaklaşık iki asır boyunca Memlük hakimiyetinde kal-

dı. Yavuz Sultan Selim döneminde, Mercidabık Savaşı’ndaki Osmanlı galibiyeti sonucu 24 Ağustos 1516'da 

bir kısmı Osmanlı topraklarına katıldı. Bölgenin tamamı ise Kanuni Sultan Süleyman zamanında Osmanlı 

hakimiyetine geçti. Kanuni döneminde İbrahimi dinlerce önemli olan "Harem-i Şerif" kısmının bakımı yapıla-

rak etrafındaki duvarlar yeniden inşa edildi. Osmanlının gerileme döneminde, Mısır Valisi Mehmet Ali Pa-

şa’nın oğlu İbrahim Paşa, Filistin’in tamamını ele geç rd . F l st n 1840 yılına kadar Mısır’ın yönet m  altında 
kaldı. Ancak daha sonra tekrar Osmanlı dares ne geçt . 

 FİLİSTİN’İN İSLAM TARİHİ 

FİLİSTİN COĞRAFYASI VE TARİHİ 

Gazze Şer d  

 KÖŞESİ 

TARİH KÖŞESİ 



 

 

Yahud ler n vaat ed lm ş kutsal 
topraklara (arz-ı mev'ud) ger  dön-
me ve Yahud  devlet  kurma öz-
lemler , tar h boyunca b r deal 
olarak hep varola gelm şt . Ancak 
bu deal, gerçekleşmes  hayal g b  
olan b r arzu, b r özlem olarak de-
ğerlend r l yordu. Buna paralel 
olarak İng ltere 19. yüzyılın başla-
rında, Ortadoğu’dak  zeng n kay-
naklardan faydalanab lmek ve İs-
lam ülkeler n n b r araya gelmes n  
engellemek ç n F l st n' de b r Ya-
hud  devlet  kurulması ve dünya 
Yahud ler n n b r bayrak altında 
toplanması f kr n  ortaya attı. Çün-
kü bu konuda Yahud ler n çten 
çe nasıl ş ddetl  b r arzu çer s nde 

olduklarını çok y  b l yordu. Kaldı 
k  Yahud ler, dünya sermayes , 
basın-yayın, kültür-sanat alanların-
da çok büyük güç hal ne gel yor-
du. Bu gücüde yanına çekmek ve 
kontrol altına almak st yordu. Ya-
hud  devlet  kurulması f kr  Avru-
pa, Amer ka ve Rusya' da hızla 
yayıldı. B r İtalyan Yahud s  olan 
ve Londra' da çok büyük b r serve-
te kavuşan Musos Ha m Monte 
F ore s ml  b r  Yahud , devlet 
kurma f kr  le 1824'de F l st n' e 
göç ett  ve 1837'ye kadar F l s-
t n'de kaldı. O dönemde F l st n'de 
sadece 8000 Yahud  yaşıyordu. Bu 
şahıs İng ltere'ye dönerek tüm Ya-
hud ler  F l st n'e ger  dönmeye 
teşv k etmeye başladı. Yazdığı 
k tapla F l st n' n ekonom k caz -
beler ne de d kkat çekerek Yahud -
ler  özend rmeye çalıştı. İng ltere 
Hükümet  de F l st n'de k  konso-
losluklarını Yahud ler  h maye 
etmekle görevlend rd . O yıllardan 
sonra gerek Avrupa'da gerekse 
Rusya'da Yahud ler n F l st n'e 
ger  dönmes  ve b r Yahud  devlet  
kurulması yönündek  yayın çalış-
maları, f k r akımları ve örgütlen-
meler hızla çoğaldı. 

Pek  Osmanlı Devlet  
bu süreçte ne yapıyor-
du? Bu dönemde Os-
manlı Pad şahı Sultan 
II. Abdülham t, Yahu-
d ler n tar h n der nl k-
ler nden gelen nançla-
rını, düşünceler n , öz-
lemler n  ve hedefler n  
çok y  b l yordu. Onun 
ç n de Avrupa ve d ğer 

ülkelerde cereyan S yo-
n st örgütlenmeler , 
f k r akımlarını ve bun-
ların faal yetler n  çok 
yakından tak p ed yor-
du. Hatta bütün Osman-
lı Sef rler n  S yon st 
faal yetler  ve gel şmeler n  yakın-
dan zleyerek başkente düzenl  
rapor vermekle görevlend rm şt . 
Onun ç n S yon z mle lg l  tüm 
gel şmeler  ve ayrıntıları çok y  
b l yordu. S yon st l der Theodor 
Herzl, Osmanlı Devlet ' n n s yas  
ve ekonom k bakımdan zor şartlar 
altında bulunduğunu, Devlet' n 
aşırı dış borç yükü altında ez ld ğ -
n  çok y  b l yordu. Bunun ç n de 
mal  ve s yas  destek taleb n n asla 
ger  çevr lemeyeceğ n  düşünüyor-
du. Etk l  çevreler  ve öneml  dost-
larını devreye sokarak Sultan II. 
Abdülham t le görüşme mkanı 
buldu: Yahud ler n çeş tl  dünya 
ülkeler nde maruz kaldıkları, zu-
lüm, şkence ve katl amları uzun 
uzun anlattı. Osmanlı Devlet 'n n 
Yahud lere gösterd ğ  hoşgörü ve 
merhametten dolayı şükranlarını 
arz ett . Yahud ler n çok y  kt sat 
ve t caret b lg  b r k m ne sah p 
olduklarını, çok güçlü b r Yahud  
sermayes n n oluştuğunu, pek çok 
Yahud 'n n Avrupa devletler nde 
çok öneml  ve t barlı konumlara 
geld kler n  ve artık bulundukları 
ülkeler n yönet mler n , kt darları-
nı etk leyeb ld kler n , yönlend re-

b ld kler n  ve kamuoyu oluştura-
b ld kler n  anlattı. Ve Pad şahın 
stemes  hal nde sah p oldukları bu 

ekonom k b lg , sermaye ve s yas  
b r k mler n  Osmanlı Devlet ’n n 
gel şmes , Uluslararası alanda ra-
hatlaması ve güçlenmes  ç n kul-
lanab lecekler n  söyled . Bütün 
bunların karşılığında fazla b r şey 
stem yorlardı! Sadece F l st n'de 

yurt ed neb lmeler  ç n küçük b r 
m ktar araz  satılması ve yarı ba-
ğımsız ar stokrat k b r Cumhur yet 
kurulmasına z n ver lmes  sten -
yordu. Bunun karşılığında se önce 
sayılan destekler n yanı sıra Os-
manlı Devlet 'n n bütün dış borçla-
rını ödemey  ve 5 m lyon altın ver-
mey  tekl f ed yorlardı. Sultan II. 
Abdülham t, Theodor Herzl' n bu 
tekl fler ne: “Osmanlı ülkes n n 
her yer nde Yahud ler n kamet 
etmekte olduklarını, eğer İsra lo-
ğullarının yer yüzünde barınacak 
b r yerler  yok da, Türklüğün eya-
let ne lt ca ed yorlarsa Irak, Su-
r ye ve hatta Anadolu'da b le otu-
rab lecekler ; fakat Yahud ler n 
F l st n'e yerleşmeler n n söz ko-
nusu olamayacağı…”cevabını 
ver r.  
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Osmanlı Pad şahlarından II: Abdülham t 



 

 

Theodor Herzl' n ısrarlı talepler  ve 
destek vaatler n  arttırması üzer ne 
Sultan II. Abdülham t, şu tar h  
cevabı ver r: Ben bꝫr karış toprak 
dah  satmam, çünkü bu vatan ba-
na değ l m llet me a tt r. Dünyanın 
bütün devletler  ayağıma gelse ve 
bütün haz neler n  kucağıma dök-
seler s ze b r karış yer vermem. 
Ecdadımızın ve m llet m z n kanıy-
la elde ed len b r vatan para le 
satılamaz… derhal burayı terk 
ed n. Defolun!” 

Sultan Abdülham t Han, h çb r şe-
k lde F l st n'  pazarlık konusu yap-
madı. Bundan sonra II. Abdülha-
m t, F l st n' n tamamını “arazı-  
şahane” yan  pad şahın şahs  araz -

s  lan ett . F l st n'de Yahud lere 
her türlü toprak satışını yasakladı. 
Kafkasya ve Balkanlardan bazı 
Müslüman a leler  F l st n'e yerleş-
t rd . B zzat şahsına bağlı b r ordu-
yu F l st n'de görevlend rd . F l s-
t n'dek  l ve lçelere dürüst ve gü-
ven l r mülk  am rler görevlend rd .  

Sultan II. Abdülham t Han devlet n 
başında olduğu sürece F l st n'de 
yurt ed nmeyecekler n  ve arz-ı 
mev'ud a ger  ger  dönmeyecekler -
n  anlayan S yon stler, en son plan-
larını uygulamaya koydular. II. 
Abdülham t'  taht'tan nd recekler 
veya Osmanlı'nın yıkılmasını hız-
landıracaklar. Bunun ç n Jön Türk-

lerle temas ku-
rarak onları des-
teklemeye baş-
ladılar. II. Ab-
dülham t' n taht-
tan nd r lmes n-
den sonra, İtt -
had ve Terakk  
Cem yet  yöne-
t m  bütün azın-
lıkların araz  
satın alab leceğ -
ne da r kanun çıkarttı. Yahud ler 
F l st n'de çok büyük araz ler satın 
aldılar. Pad şah'ın “araz -  şahane” 
lan ett ğ  topraklar, yok pahasına 

Yahud lere satıldı. 1. Dünya Sava-
şında tt had ve Terakk  Cem yet , 

Osmanlı Devlet 'n  Almanya'nın 
safında savaşa soktu. İng ltere ve 
Fransa se savaştan sonra Osmanlı 
Devlet 'n n yıkılacağı ve F l st n'de 
b r Yahud  Devlet  kurulacağı yö-
nünde Yahud lere söz verd ler. 
1917'de İng l zler Kudüs'ü ve d ğer 
F l st n şeh rler n  şgal ett ler. Bu 
arada Yahud ler, hemen b r “S yon 
Ordusu” kurdular. Kudüs'e g ren 
İng l z kuvvetler , beraberler nde 
S yon Ordusu'nu da Kudüs'e soktu-
lar. Tak p eden yıllarda F l st n'e 
Yahud  göçü teşv k ed ld  ve Yahu-
d ler n toprak sah b  olmaları sağ-
landı. Arapların öneml  b r kısmı 
Osmanlı ordusunun mağlub yet n  

ve İng l z şgal n  fazla önemseme-
d ler. Çünkü onlar Osmanlı'yı da 
şgalc  olarak görmeye başlamışlar-

dı. Osmanlı pad şahının b r karışını 
b le satmam ded ğ  F l st n toprak-
larını, F l st nl  Arap kardeşler m z 

para karşılığı bol bol sattılar. Yahu-
d ler , kend  eller  ve rızaları le 
yerleşt rd ler köyler ne şeh rler ne. 
1919'da F l st n'de k  Arap nüfus, 
Yahud ler n tam 16 katı ken, 
1947'de Arap ve Yahud  nüfusu 
eş tlenm şt  ! 
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Ben b r karış toprak dah  satmam, çünkü bu vatan bana değ l m llet me a tt r. 
Dünyanın bütün devletler  ayağıma gelse ve bütün haz neler n  kucağıma dökseler 
s ze b r karış yer vermem. Ecdadımızın ve m llet m z n kanıyla elde ed len b r vatan 
para le satılamaz… derhal burayı terk ed n. Defolun!” 
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 İbn-  Yunus onuncu yüzyılda Mısır’da yet şm ş büyük astronom  al mler m zdend r.  İsm , Al  b n 
Abdurrahman b n Ahmed b n Yunus es-Sadef ’d r. İbn-  Yunus d ye meşhur oldu. İbn-  Yunus, Mısır’ın 
Sa d bölges ndek  950 l  yıllarda Sadfa köyünde doğdu. Doğum tar h  kes n b l nmeyen İbn-  
Yunus, 1008 (H.399) senes nde vefat ett . İbn-  Yu-
nus, küçük yaşta l m tahs l ne başladı. İslam  İl m-
ler yanında başta astronom  olmak üzere, fen l m-
ler n  öğrend . İbn-  Yunus Fat m  hükümdarının 
d kkat n  çeker. Hükümdar Hâk m b  Emr llah, İbn 
Yunus ç n lmî çalışmalarını destek ve teşv k 
mânâsına, Kah re yakınlarındak  Cebel-  Mukataam 
Dağı'nda b r rasathane yaptırır ve kend s ne o dev-
r n en mükemmel âletler n  tem n eder. 
 İbn-  Yunus, 978 senes nde Kah re’de yap-
tığı gözlemler net ces nde ay ve güneş tutulmalarını 
en nce hesaplarla tesp t ett . Bu şek lde hassas ve 
dak k hesaplama, o zamana kadar yapılmamıştı. 
Yaptığı rasatlar sonunda büyük ve mükemmel b r 
z c hazırladı. Bu eser  dört c lt olup, Z c-ül-Hakem  
adıyla meşhurdur. İbn-  Yunus, eser nde kend nden 
önce gelen astronom  al mler n n ay ve güneş tutul- malarıyla lg l  yaptıkları hesaplamaları ve 
yıldızların hareketler yle lg l  b lg ler  ele alıp, mukayese ett . İy ce tetk k ederek, kend  rasatlarıyla elde 
ett ğ  sonuçlarla karşılaştırdı. Böylece ayın hareket n n g derek değ şt ğ n  ortaya koydu. 
 "Gerek badet vak tler n n, gerekse d nî günler n ve Kıble doğrultusunun bel rlenmes  g b  ht -
yaçlar, s steml  b r astronom  b lg s n n gel şt r lmes n  zarur  kılmıştır."1 İbn Yunus, ömrünün büyük kıs-
mını astronom  gözlemler  yaparak, yıldızlar ve gezegenler  gözlemlemekle geç rm şt r. 977-978 senes n-
de meydana gelen k  güneş tutulmasını, nce gözlem ve hesaplarla tesp t etm şt r. İbn-  Yunus, " badet 
vak tler n  güneş aracılığıyla ve astronom k tar flerle düzenleyen oldukça tatm n ed c  sayıda zaman ç -
zelgeler  hazırlamış ve 13. yüzyıldan 19. yüzyıla kadar kullanılan zaman ç zelgeler  küll yatının temel n  
oluşturmuştur."2 

 Yıldızların hareketler , dev rler , yörünge düzle-
m  eğ m , t dal noktalarının ger lemes  ve yıldızların 
Yerküre'ye olan uzaklıklarını hesaplamada kullanılan 
b r metot olan güneş paralaksı (Batlamyus'un 2'51" ola-
rak tesp t ett ğ  güneş paralaksını 1' 57" olarak bulmuş-
tur) hakkında kend nden öncek lere göre çok daha doğ-
ru b lg ler vermey  başarırken, çalışmalarında çapı yak-
laşık 1,4 metre olan bakır b r usturlap kullanmıştır. 
Yıldızların gözlenmes nde kullanılan ve görünüp kay-
bolma dev rler n  tesp t ne yardımcı olan rakkas 
(sarkaç) âlet n  İbn Yunus bulmuştur. Bununla alâkalı 
temel esasları Newton'dan tam 700 sene önce ortaya 
koymayı başarmıştır. Oxford'lu Dr.Bernard, Müslü-
manların rakkasın hareketler n  saate tatb k usulünü 
keşfett kler n  ve zamanı ölçen bu âlet  cat şeref n n 
onlara a t olduğunu bel rtm ş; İbn Yunus'un, sarkacın 
salınımı üzer nde c dd  olarak durduğunu, bu çalışma-
sıyla mekan k saat n cadına kapı açtığını, hattâ meka-
n k saat  lk cat eden k ş n n de İbn Yunus olduğunu 
yazmıştır.   

 

 

 

BİLİM KÖŞESİ 

İBN-İ YUNUS 
BİLAL YILDIZLI 
FİZİK ÖĞRETMENİ 
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 Avrupa’da b rçok İslam b lg n n  kend ler ne maletme pol t ka-
larını bn-  Yunus üzer nde de uygulayarak bn-  Yunus’u kend  batılı 
kaynak k taplarına  Aben Jen s adıyla tanıttılar 
 İbn-  Yunus’u batının kaynaklarına Aben Jen s olarak geç rten 
neden ne d . İbn-  Yunus Avrupa’dan önce ney  keşfetm şt  k  Avrupa 
Aben Jen s olarak bn-  Yunus kend ne maletme g r ş m nde bulundu. 
Ders k taplarında öğrend ğ m z İtalyan b l m nsanı Gal leo Gal le  
1564 de dünyaya gel r ve 77 yaşında 1642’de bu dünyadan ayrılır.  
Gal leo bu dünyaya gelm ş en meşhur f z kç lerden b r d r. Batı sarka-
cın bulunmasını tamamen Gal eo ya atfeder. Ama örtülen b r gerçek 
var b l msel gel şme b l m nsanlarımızın çalışmalarının b rb r  üste 
b nmes  le hızla gel ş r. Keşfed len n tekrardan keşf ne ht yaç yoktur. 
Sarkaç İbn-  Yunus tarafından 7 asır önce keşfed lm şt r. Gal leo da bu 

keşf n üzer ne b lg  b r k m  
devam ederek gel şt rm şt r. B zler h çb r zaman b r b l m nsanı-
nı kend  meden yet m z n nsanı değ l d ye görmemezl kten gele-
mey z.  
 Mısır’da faal yette bulunmuş meşhur astronom “Alī b. 
ʿAbdarraḥmān b. Aḥmed İbn Yūn s (ö. 399/1009) tarafından ta-
r f ed lm ş, süreyyā (Süreyya) olarak s mlend rd ğ  vak t bölüm-
lemeye yarayan düzeneğ n rekonstrüks yonu. Gecen n her b r 
saat  geç nce b r lamba söner. B r nc  lamba b r saatl k yanma 
süres  ç n gaz yağı çermekted r, on k nc  lamba on k  saat ç n. 
Lambalar eş zamanlı yakılacak olursa, söndükler nde saatler n 
sayısı okunur. İbn Yūn s’e göre on k nc  lamba yılın en uzun 
geces  ç n 36 d rhem, en kısa gece ç n 24 d rhem yağ çer-
mekted r. Demek k  lambalar vak tler , yan  eş t olmayan saat-
ler  göstermekted r.3 

 İbn-  Yunus Hak m Z yc' n de 18 yıldızın gökküres ndek  koord nat değerler  yanında, tr gono-
metr de gen ş uygulama alanı olan;  cos(a+b) = cosa.cosb-s na.s nb    ve    cos(a-b) = co-
sa.cosb+s na.s nb  formüller n  her k  taraftan toplayarak;  cosa.cosb = cos(a+b)+cos(a-b)/2     
fornülünü elde etm şt r. Bu formül bu günkü düzlem tr gonometr de dönüşüm formüller  olarak adlandı-
rılmıştır. İbn-  Yunus, özell kle kürev  tr gonometr de b rçok zor problemler  çözmey  başardı. "10. yüz-
yılda ceb r, geometr  ve tr gonometr dek  yoğun araştırma ve gel şt rme faal yetler , b l m adamlarını s -
nüs cetveller n n hazırlanması üzer ne yoğunlaştırmıştı. İbn Yunus da yaptığı çalışmalar net ces nde dört 
basamaklı cetveller hazırlayarak ‘s nüs teorem 'n n keşfed lmes n  sağlamıştır. Bu teorem astronom de 
üçgenler n gök küre üzer nde ölçülmes nde olduğu g b  küre yüzey ne ç z lm ş üçgenler  hesaplamada da 
kullanılan çok öneml  b r çalışma olarak kayıtlara geçm şt r."4  
 0 ve 1°n n s nüsünü son derece d kkatle hesapladığı g b  tanjant ve kotanjant cetveller n  de mun-
tazam b r şek lde hazırladı ve çalışmalarında kolay b r hesaplama metodu gel şt rd . Logar tmanın kâş f  
olarak (1550- 1617) İskoçyalı b lg n J. Nep er' , logar tma'nın temel prens b  olan çarpmayı bölmeye çe-
v rme usulünü bulmuş ve lk defa kullanmış olan Yunus'un bulduğu logar tm k formüller  gel şt rm şt r. 
Fransız Matemat kç  ve F z kç  Laplace (1749-1827) se, aradan yüzyıllar geçmes ne rağmen, Avrupa'da 
Aben Jon s adıyla b l nen İbn Yunus'tan st fade etm şt r. 
 Eserler : İbn-  Yunus’un yazdığı eserler n bazıları şunlardır: 
 1) K tab-uz-Zıll: S nüs ve kos nüs le lg l d r. 
 2) Z c-ül-Hakem : En meşhur eser  olup, dört c ltt r. Eser, seksen b r bölümden meydana gelm ş-
t r. Asırlar boyunca sahasında müracaat kaynağı olarak kaldı. Gerek lm  sev yes , gerekse üslubunun 
açıklığı dolayısıyla 1804 senes nde Fransızcaya tercüme ed lm şt r. Eser n b r bölümü se 1822 senes nde 
Le den’de basılmıştır. B r nüshası Kah re Kütüphanes nde mevcuttur. 
 3) K tabu Gayet- l-İrt fa: Namaz vak tler n n hesaplanmasıyla lg l d r. 
 4) K tab-ül-Meyl, 
 5) Tar hu A’yan  Mısır,  
 6) K tab-ut-Ta’d l- l-Muhkem: Ay ve güneş tutulmalarının tetk k yle lg l d r. 
 7) El-Ukud ves-Su’ud f  Evsaf- l Ud,  
 8) K tabun an r-Rakkas.  
—————————————————————————————————- 
1.Memlûk Astronom s , Dav d A. Kıng, Çev ren: Ayşe Dudu Kuşçu, Türk yat Araştırmaları Derg s  2011, sayı: 29, sayfa: 421. 
2.Memlûk Astronom s , Dav d A. Kıng, Çev ren: Ayşe Dudu Kuşçu, Türk yat Araştırmaları Derg s  2011, sayı: 29, sayfa: 426. 
3.Kennedy, E.S. ve Ukashah, W.: The Chandel er Clock of Ibn Yūn s, n: Is s (Wash ngton) 60/1969/543- 545; Sezg n, F.: a.e., C lt 6, s. 231; 
4.B l m Tar h  / Dünya Kültürler nde B l m n Tar h  ve Gel şmes  / Col n A.Ronan, Tüb tak Yayınları /Akadem k d z - 1, Çev r  Prof. Dr. Ekmeledd n İhsanoğlu, Prof. Dr. 
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1) Babası çocuğun her 
doğum gününde evdek  
kumbaraya 1 TL atar. 
Çocuk 12 yaşına geld -
ğ nde kumbarayı açar-
lar. Kumbaradan 3 TL 
çıkar. Üstel k kumbara 
daha önce h ç açılma-
mıştır. Pek , bu nasıl 
olmuştur? 
 

 

 

 

 

2) Ayl n’ n babasının 5 
kızı vardır. 

  1. Çaça 

  2. Çeçe 

3. Ç ç  

4. Çoço 

  5. ? 

Beş nc n n adı ned r? 
 
 

3) 3 k ş  Para b rleşt r p b r radyo almaya g d -
yorlar. Radyo 30 l ra. Heps  10'ar l ra koyup rad-
yoyu alıp g d yor. Fakat sonra tezgâhtar radyo-
nun nd r me g rd ğ n  ve 25 l raya düştüğünü 
Hatırlıyor ve Çırağına 5 l ra ver p g d p para üs-
tünü ade etmes n  st yor. Çırak 5 l rayı 3 k ş ye 
bölüştüremeyeceğ n  düşünüp 2 l rayı ceb ne atı-
yor ve 3 l rayı 3 k ş  arasında bölüştürüyor. Böy-
lece radyoyu 9'ar l raya almış oluyorlar. 

Ş md : 9 x 3 = 27 

Çırak da ceb ne 2 l ra attı. 

27 + 2 = 29 

 

Pek , ger  kalan 1 l raya ne oldu? 

 

4) B r ç ft n 7 oğlu vardır. Her oğlunun b r kız 
kardeş  vardır. Bu a le kaç k ş l kt r? 

 

5) B r koşuda sonuncuyu sollarsan hang  sırala-
mada çıkarsın? 

 

6) İk  k ş  yolda karşılaşıyorlar. Küçük olan, bü-
yüğün öz oğludur. Ancak büyük olan küçüğün 
babası değ ld r. Bu nasıl olur? 

Sorular 

Cevapları 

1) Çocuk 29 Şubatta doğmuştur. 
Şubat ayı 4 yılda b r olduğu ç n 
kumbarasında 3 TL b r km şt r. 

 

2) Cevap Ayl n’d r. 

3) Başta 30 l ra verd ler. Sonra 
f yatı 25 l raya düştü. Eller nde 
kalan para 5 l ra. 1’er l ra ger  
dağıtılınca ger ye 2 l ra kalıyor. 2 
l rayı da çırak ceb ne attığına göre 
ortada “1 l ra” kalmıyor. 

 

4) 7 oğul + 1 anne + 1 baba ve bu 
a len n tek b r kızı olmalıdır. Bu kız 
böylece her oğlunun kız tek kardeş  
olacağı ç n a le 10 k ş l kt r. 

 

5) B r koşuda sonuncuyu sollaya-
mazsın. Sonuncu o k ş n n kend s -
d r. 

 

6) Babası değ lse annes ’d r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S nem Yaylacı 

ZEKA SORULARI 
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    “KIL” SORULAR 

1. B r nden elektr k almak ç n pr z takmak şart mı? 
 

2. Boş bıraktığımız sorular kötü yola düşer m ? 
 

3. Soru bankasından kred  çek l r m ? 
 

4. Başımıza geçen güneş  nasıl çıkartırız? 
 

5. Çok tr p yersek k lo alır mıyız? 
 

6. Şık olmak ç n A ,B , C , D ya da E olmak gerek r m ? 
  

7. Zayıflamak ç n ş şman olmak gerek r m ? 

 
CEVABI SİZDE SAKLI SORULAR 

 

SOĞUK ESPRİLER 

 - Alo Ahmet Bey’  bağlar 
mısınız? 
  Neden,  Ahmet Bey ısırıyor 
mu? 
 - Hatayı kend n zde arama-
yın. 
  Akden z bölges ne bakın. 

 
1. En çok laç kullanan l m z 
neres d r? 
Cevap: Ağrı 
 
 
2. En çok adalara sah p olan 
l m z neres d r? 

Cevap: Adana 
 
 
3. Göller  çok olan l m z nere-
s ? 
Cevap: B ngöl 
 
4. Bal y yerek matemat k der-
s ne g ren çocuklar nere de 
bulunurlar? 
Cevap: Balıkes r 
 

 
5. Den z  çok seven l m z ne-
res d r? 
Cevap: Den zl  
 

6. Yaman b r adam hang  lde 
bulunur? 
Cevap: Adıyaman 
 

7. İç  boş havası nahoş? 
Cevap: B ber 
 

8. Domatesler ne zaman kıza-
rır? 
Cevap: Utandıkları zaman 
 

9. Açarsam dünya olur yakar-
sam kül olur b l bakalım bu 
ned r? 
Cevap: Har ta 
 

 
10. Hang  hava durgun değ l-
d r? 
Cevap: Oyun havası 

 

11. İk  evde de yangın çıkıyor 
b r  zeng n n ev , b r  fak r n 
ev . B r tane de ambulans var. 
Ambulans lk hang  ev n yan-
gınını söndürür? 
Cevap: Ambulans yangın sön-
dürmez k . 
 
 
12. Afr ka da yen  doğan b r 
çocuğun d şler  ne renk olur? 
 
Cevap: Yen  doğan b r çocu-
ğun d şler  olmaz. 
 



 

 

SAYFA 32 

ÇOK İLGİNÇ 

KISSADAN HİSSE 

b r gnl z üvnserts nede ypalın arşaıtramya gröe, kle mle rn hrfal-

re nn hnag  srıdaa yzalıdkılraı ömnel  dğel mş. Öenlm  oaln br n-

c  ve snonucnu hrfa n yren de omlsaımyış. Ardaka  hfral ren srısaı 

krıaışk oslada ouknyuorumş. Çnükü kle mlre  hraf hraf dğe l br  

btüün oalark oykuorumuşz 

Bakın nasıl da düzgün okudunuz, lg nç değ l m ? 

 
Mecnun namaz kılan b r n n önünden geçer..  
 
ADAM: "Ey Mecnun ben  görmüyor musun da namaz kılarken önümden geç yorsun?" 
 

MECNUN: "Be adam ben Leyla'yı düşünürken sen  görmed m, Sen Mevla'yı düşünür-
ken ben  nasıl gördün?" 



 

 

SAYFA 33 

KALBİMİZDEKİ SAKLILAR 

İmam Muhammed Bâkır rah mehullâh şöyle buyurdu: Babam İmam Zeynel Ab d n Hazretler  
bana: 

“Beş sınıf nsanla konuşma, arkadaş olma” d ye nas hatte bulundu. 
“Babacığım, canım sana feda olsun! Beş sınıf nsan k md r? d ye sordum. Buyurdular k :  

“Fâsık (Allahu Teâlâ’nın em rler ne  uymayan) k mse le arkadaş olma. Çünkü o sen  b r lokma 
yemeğe, belk  de bundan daha az b r menfaate satar.” “Daha azı ned r?” d ye sordum. “Daha 

azı, elde etmek ç n hırslı olup da elde edemed ğ  şeyd r.” 
“Babacığım k nc s  k md r?” 

“C mr  le arkadaş olma! Çünkü o, çok muhtaç olduğun b r zamanda, malını korumak ç n se-
n nle alâkasını keser. 
“Üçüncüsü k md r?” 

“Yalancı le arkadaş olma! Çünkü o serap g b d r; yakın olanı sana uzak göster r.” 
“Dördüncüsü k md r?” 

“Ahmak le arkadaş olma! Çünkü o, sana faydalı olmak sterken zarar ver r.” 
“Babacığım beş nc s  k md r?” 

“Sıla-ı rahm  terk eden, yakın akrabalarıyla münasebet  kesen k mse le arkadaş olma! Çünkü 
Kur’an-ı Ker m’de tam üç yerde böyle k msen n mel’ûn olduğunu gördüm.” (Ravzurreyâhîn) 

 

 

SİNEM YAYLACI 

Merhamet konusunda “ nsanlara merhamet 
etmeyene, Allah da merhamet etmez” had s n-
den yola çıkacak olursak öncel kle merhamet 
kavramının kalb m zde ne g b  şeyler uyandır-
dığını düşünmem z gerek r. 

Merhamet etmek sadece acımak mıdır? 

Merhamet etmek; canlılara karşı duyduğumuz 
acımak duygusunun yanında kalb m z n t tre-
mes d r. V cdanımızın uyanmasıdır.  Merhame-
t  bazen yardıma ht yacı olan, bazen savunma-
sız kalan ve bazen de tam olarak b ze ht yacı 
olan canlılara karşı duyduğumuz h s olarak da 
tanımlayab l r z. Ama ne olursa olsun sonuçta 

bu h ss  öncel kle kend  kalb m zde h sseder z. 
Kalb m z n t tremes  ve merhamet duygusunun 
uyanması le etrafımızdak lere yardım edeb l -
r z. 

B r canlıya merhamet etmek kalb m zde bazı 
saklılar ortaya çıkarır. Merhametl  olmak bera-
ber nde v cdanlı olmayı, herkese karşı sevg y , 
y l ğ  ve yardımseverl ğ  get r r. 

K ş , karşısındak lere merhamet ett ğ  sürece 
ç ndek  güzel duyguları kaybetmez. 

 

SEHER PELEN 

ŞU BEŞ KİŞİYLE ARKADAŞ OLMA 



 

 

SÖZLER 

 

Günde b n doğru f k r göğsümüze çarpar da b r ne olsun yüreğ m z  aç-
tığımız nad rd r. 
Cenap Şahabett n 
 

Bunca boş konuşan nsanın arasında d ls z olmak engel değ l devr md r. 
Özdem r Asaf 
 

Zek  adam, k taptan b r hayat h sses  ve hayattan b r k tap h sses  alan-
dır. 
Cenap Şahabett n 
 

Ne gar p değ l m ? Sevd ğ m z nsanın her yalanında b r doğru, sevme-
d ğ m z nsanın her doğrusunda b r yalan ararız. 
Dostoyevsk  
 

İnsan tahammül edemeyeceğ n  zannett ğ  şeylere pek çabuk alışıyor ve 
katlanıyor. 
Sabahatt n Al  
 

H ç alışamadım gülmeye, hüzün v cdanıma daha uygun. 
Nur  Pakd l 
 

B l yorum yaklaşıyoruz her an. B l yorum oruçlu doğan nsan ölümün  
ftar sofrasında. 

Ad l Erdem Bayazıt 
 

İnsanın damarlarında sağlam cümleler dolaşmalıdır. 
Nur  Pakd l 

SÖ
ZL

ER
 

SAYFA 34 



 

 

SAYFA 35 

 

1. Hz. Âm ne nerede vefat ett ? 

2. İlk nanan kadın? 

3. İlk nanan köle? 

4. İlk nanan çocuk? 

5. Med ne’n n esk  sm  ned r? 

6. Üç sene vah y kes ld kten sonra hang  sure nd ? 

7. İlk h cret nereye oldu? 

8. lk mesc d n adı ned r? 

9. İlk Cuma namazı nerede kılındı? 

10. Hudeyb ye’de Peygamber Efend m z Mekke’ye k m  gönderd ? 

BULMACA 



 

 

 KÖŞESİ 

 


